REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr. l5¢ Prot Tirané, mé 29 (1| | 2008

VENDIM Nr. 15 dt. 20.11.2008

Né mbéshtetje té nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, ndryshuar me ligjin
nr. 9882, dt 28.02.2008, “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i
Restaurimeve né mbledhjen e datés 20.11.2008, pasi shqyrtoi projektet e diskutuara né
Institutin ¢ Monumenteve t& Kulturés, mbi bazen e procesverbalit te mbledhjes dt.
20.11.2008, bashkangjitur,

VENDOSI:
T¢ miratojé:

1. Paketén e projekteve konservuese té hartuara nga ZAKPA Bylis.
a) Ndérhyrje konservuese né termén romake, prané bazilikés C- Bylis.
b) Ndérhyrje konservuese né banesén romake, prané bazilikés B-Bylis.
Paketén e projekteve t& mirémbajtjes t& hartuara nga ZAKPA Apolloni
a) Projekt pér evidentimin dhe pastrimin e muit t& Akropolit.
b) Projekt pér evidentimin dhe ekspozimin e tempullit né kuotén 104.
c) Projekt pér pastrimin e sterés antike t& njohur si “Pusi 1 Gjonc€s”
d) Punime restauruese dhe rrethimi i termave antike né Apolloni.
Ambiente pér vendosjene e biletarisé né kalané e Gjirokastrés.
Projekti i konservimit t& mozaikut t& bazilikés né “Tepe”,Elbasan.
Projekti i punimeve konservuese e restauruese né bazilikén e Tiranés.
Paketén e projekteve t&€ mirémbajtjes t& hartuara nga DRKK, Tirané.
a) Punime konservuese dhe mirémbajtje Ura e Brarit, Dajt, Tirané
b) Punime konservuese dhe mirémbajtje Kisha e Brarit, Dajt, Tirang
¢) Punime konservuese dhe mirémbajtje Kisha e Gjon Pagézorit, Derven,
Krujé.
d) Punime konservuese dhe mirémbajtje Kisha e Shén Méris€, Mamurras.
¢) Punime konservuese dhe mirémbajtje Kisha e Shén Kollit, Krutje.
[) Punime konservuese dhe mirémbajtje Ura e Tabakéve, Tirané
7. T& miratojé projekt idené fituese t& Projektit pér Rehabilitimin e sheshit
Skénderbej”, me kushtet e méposhtme:

a) T¢é mos lejohet ndértimi 1 2 ndértesave t€ reja pérkatésisht ne aksin e
Bulevardit “Zogu 1 Pare”, dhe midis Muzeut Kombétar dhe Bankés se
Shqipérisé

b) Shtrimi i sheshit t& béhet me pllakat tradicionale, me t& cilat jan& shtruar
edhe akset q¢ nga Universiteti 1 Tiran&s deri tek Stacioni i Trenit.

¢) Pendenca e sheshit te propozuar (pjerrésia), t€ mos kalojé 1%.
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8. T& miratojé heqjen e statusit monument kulture banesés sé Hutajve, Tirang, e cila

nuk ekziston
9. Projektin pér disa restaurime t€ objekteve né muzeumet kombétare Onufri dhic

Etnografik, Berat.

10. Projekt idené pér ikonat e muzeut Onufri, Berat né lidhje me dokumentimin
multispekral né ed-xrf, makro dhe mikro fotografike pér restaurimin dhe ruajtjen e
tyre.(Pas pérfundimit t&€ analizave, &shté i detyrueshém botimi i rezultateve.)

e  Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.
e Ngarkohet Qendra Kombétare ¢ Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore
pér regjistrimin e kétij vendimi.

e Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretari i KKR
Besim Lila

Rruga “Aleksandér Mojsiu”, nr. 76, Tirané (AL), Email: imk@albmail.com



